
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     выходит в составе газеты «Новый Котлас» № 95 (173) январь 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 января 2019 г. № 7
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 января 2019 г. № 8
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 января 2019 г. № 14
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 января 2019 г. № 15
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 января 2019 г. № 16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 января 2019 г. № 17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 января 2019 г. № 18
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 января 2019 г. № 19
ПРОТОКОЛ от 11 января 2019 г.

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 января 2019 г. № 7

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной 
помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», 

в котором произошёл пожар

В соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Котлас» «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения муниципального образования «Котлас» на 2019 - 2023 годы», утвержденной постановлением 
администрации МО «Котлас» от 18.09.2018 № 1838, во исполнение решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2018 № 
20-н «О предоставлении мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, 
зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар, 
руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной 
помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором 
произошёл пожар.

2. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Котлас» от 22.06.2017 № 1407 «Об утверждении Порядка 
оказания и выплаты единовременной материальной помощи населению МО «Котлас», в том числе иностранным гражданам, лицам 
без гражданства, пострадавшим при пожаре на территории муниципального образования «Котлас», от 23.08.2018 № 1679 «О 
внесении изменений в Порядок оказания и выплаты единовременной материальной помощи населению МО «Котлас», в том числе 
иностранным гражданам, лицам без гражданства, пострадавшим при пожаре на территории муниципального образования «Котлас», 
от 19.10.2018 № 2162 «О внесении изменений в Порядок оказания и выплаты единовременной материальной помощи населению МО 
«Котлас», в том числе иностранным гражданам, лицам без гражданства, пострадавшим при пожаре на территории муниципального 
образования «Котлас».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 10 января 2019 г. № 7

Порядок 
предоставления мер социальной поддержки по выплате единовременной материальной помощи 

физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении
на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает правовые и организационные основы предоставления мер социальной поддержки по 
выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении 
на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные    понятия:

- пожар - неконтролируемое горение, причиняющее материальный  ущерб, вред жизни и здоровью граждан, интересам 
общества и государства;

- единовременная материальная помощь физическим лицам - единовременная денежная выплата на первоочередные нужды 
гражданам, признанным пострадавшими в результате пожара.

1.3. Единовременная материальная помощь предоставляется физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства 
в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар, при нанесении ущерба их имуществу вследствие 
термического воздействия огня и отсутствии нарушений правил пожарной безопасности, признанным пострадавшими в результате 
пожара.

1.4. Лица, указанные в п.1.3. настоящего Положения, для получения единовременной материальной помощи могут обратиться с 
заявлением не позднее 6 месяцев с момента пожара.

1.5. Размер единовременной материальной помощи составляет 3 тысячи рублей на одного человека и не более 10 тысяч рублей 
на одну семью.

Обоснованность выплаты единовременной материальной     помощи рассматривается рабочей группы КЧС и ОПБ МО «Котлас» по 
выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении 
на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар.

Решение рабочей группы КЧС и ОПБ МО «Котлас» оформляется протоколом.

1.6. Выплата единовременной материальной помощи гражданам осуществляется в рамках муниципальной программы в сфере 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий.

1.7. Заявление об оказании единовременной материальной помощи рассматриваются в течение месяца с момента обращения в 
администрацию МО «Котлас». Выплата производится в течение двух месяцев при наличии бюджетного финансирования с момента 
издания постановления администрации МО «Котлас» о выделении средств на выплату единовременной материальной помощи 
физическим лицам, зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл 
пожар.

В случаях отсутствия пострадавших, непредставления пострадавшими всего перечня документов, необходимых для выплаты 
единовременной материальной помощи, не поступления ответов на запросы по сбору информации в отношении пострадавших лиц 
и др. решение о выплате или об отказе в выплате единовременной материальной помощи может откладываться на срок выполнения 
устранения вопросов, необходимых для принятия решения.

II. Порядок выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожаров.

2.1. Для рассмотрения вопроса о выплате материальной помощи граждане, пострадавшие при пожарах, самостоятельно 
представляют в администрацию МО «Котлас»:

- заявление об оказании единовременной материальной помощи в письменной форме на имя Главы муниципального образования 
Котлас или на лицо, временно исполняющее его обязанности;



3

- документ, удостоверяющий личность гражданина, пострадавшего при пожаре и его копию, или справку миграционной службы 
(при утрате паспорта);

- копию свидетельства о рождении несовершеннолетних членов семьи;

- копию свидетельства о праве собственности (ордер, договор найма) на жилое помещение;

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, надлежащим образом заверенную, или копию с 
приложением подлинника;

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ, 
надлежащим образом заверенную, или копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту 
жительства на территории Российской Федерации с приложением подлинника.

Копии подтверждающих документов должны быть заверены заявителем и подтверждаться подлинниками, предъявленными при 
подаче документов.

2.2. Глава МО «Котлас» или лицо, временно исполняющее его обязанности, направляет заявление с приложенными к нему 
документами в Комитет гражданской защиты администрации МО «Котлас».

2.3. Председатель Комитета гражданской защиты или лицо, исполняющее его обязанности:

- направляет запрос в ОНД и ПР г. Котласа и Котласского района о предоставлении справки о пожаре с указанием причины 
пожара, суммы ущерба и перечня пострадавшего при пожаре имущества;

- выносит вопрос о рассмотрении заявления об оказании единовременной материальной помощи на заседание рабочей группы 
КЧС и ОПБ МО «Котлас» по выплате единовременной материальной помощи физическим лицам, зарегистрированным по месту 
жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар (далее рабочая группа).

2.4. По результатам рассмотрения рабочая группа принимает решение с рекомендацией Главе МО «Котлас» о выплате или отказе 
в выплате единовременной материальной помощи с оценкой материального ущерба, причиненного в результате произошедшего 
пожара.

2.5. Единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим в результате пожара, выплачивается в соответствии с 
постановлением администрации МО «Котлас» на основании заявления пострадавшего с приложенными документами и протоколом 
заседания рабочей группы.

2.6. Проект постановления о выделении средств на выплату единовременной материальной помощи физическим лицам, 
зарегистрированным по месту жительства в жилом помещении на территории МО «Котлас», в котором произошёл пожар готовит 
Комитет гражданской защиты администрации МО «Котлас».

Уведомление о выплате единовременной материальной помощи гражданам или об отказе в ее выплате должно быть направлено 
в письменной форме заявителю администрацией муниципального образования «Котлас» по месту жительства или месту пребывания 
заявителя.

2.7. Решение об отказе в выплате единовременной материальной помощи принимается в случае, если:

- гражданин не зарегистрирован по месту жительства в жилом помещении, в котором произошел пожар (за исключением случаев 
регистрации гражданина в жилом доме, признанном аварийным и подлежащем сносу);

- не представлены документы, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка;

- сведения, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка, представленные заявителем, являются неполными или   недостоверными;

- порча имущества произошла по вине пострадавшего (нарушение правил пожарной безопасности), согласно справке, 
предоставленной ОНД и ПР г. Котласа и Котласского района;

- при повторном обращении за материальной помощью, если она уже оказывалась в связи с наступлением этого же события;

- ущерб имуществу пострадавшего причинен не в результате термического воздействия огня при пожаре.

2.8. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по выплате единовременной 
материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете муниципального образования «Котлас» на соответствующий финансовый год.    

2.9. В случае невозможности (по состоянию здоровья, при выезде за территорию МО «Котлас» и пр.) пострадавшим лицом 
получить единовременную материальную помощь, денежные средства за него могут получить представители пострадавшего при 
пожаре по доверенности, выданной в установленном порядке.



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 января 2019 г. № 8

г. КОТЛАС

Об утверждении проекта межевания территории части квартала № 12 
Южного района города Котласа по улице Ушинского

В соответствии с частью 12 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект межевания территории части квартала № 12 Южного района города Котласа по улице Ушинского.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2019 г. № 14

г. КОТЛАС

О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ 
на территории муниципального образования «Котлас»

На основании  пункта 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», приняв во внимание обращение председателя 
правления МБОО «Центр помощи «Право на жизнь» Н.В. Ревякиной, администрация муниципального образования «Котлас» п о с т 
а н о в л я е т:

1.Определить объекты отбывания наказания в виде обязательных работ (бесплатных общественно полезных работ в свободное от 
основной работы или учебы время) на территории муниципального образования «Котлас» согласно приложению № 1. 

2.Определить виды обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас» согласно приложению  № 2.
3.Признать утратившим силу постановление администрации  МО «Котлас» от 23.11.2018 № 2425 «О видах обязательных работ и 

объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас».
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас» В.Н. Заборского.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  администрации МО «Котлас» 

от 11 января 2019 г. №  14

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов отбывания наказания в виде обязательных работ 

на территории муниципального образования «Котлас»

Наименование организации Адрес местонахождения Телефон

МБУ «Служба благоустройства» МО Котлас» г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3, корп. 23 2-52-14



5
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению  администрации МО «Котлас» 
от 11 января 2019 г. № 14

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ 

на территории муниципального образования «Котлас»

1. Уборка и благоустройство территории.  
2. Подсобные работы.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Ремонт, разборка различных объектов, находящихся в собственности МО «Котлас».
5. Работы, направленные на обеспечение социальной поддержки населения МО «Котлас» (колка дров, вскапывание огородов и т.д.).
6. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2019 г. № 15

г. КОТЛАС

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, 
подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас» 

(с изменениями от 31.03.2015 № 849, от 29.06.2015 № 1632, от 31.10.2016 № 2630, от 28.12.2017 № 2929, от 12.04.2018 № 784)

В соответствии с постановлением правительства Архангельской области от 01.11.2011 г. № 412-пп «Об утверждении  Отраслевого 
примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере 
культуры», руководствуясь  статьями 34 и 37 Устава  муниципального образования «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а 
н о в л я е т:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных 
Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас», утвержденное постановлением 
администрации МО «Котлас» от 02.02.2015 № 247/1 (с изменениями от 31.03.2015 № 849, от 29.06.2015 № 1632, от 31.10.2016 № 
2630, от 28.12.2017 № 2929, от 12.04.2018 № 784), утвердив приложение № 5 к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации муниципального 
образования «Котлас», в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному учреждению культуры «Котласский краеведческий музей» внести в установленном порядке изменения в 
Положение об оплате труда работников МУК «Котласский краеведческий музей».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, туризму и молодежной 
политике Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» Лазареву Л.В.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации МО «Котлас»
от 11 января 2019 г. № 15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, 

подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас»

Минимальные размеры должностных окладов по должностям (профессиям) работников муниципальных учреждений 
культуры, подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас», не включенным в 

профессиональные квалификационные группы

Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные 
группы

Минимальный размер 
должностного оклада  (рублей)

1 2
Специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия, эксперт по 
изучению и популяризации объектов культурного наследия, специалист по обеспечению 
сохранности музейных предметов, специалист по учету музейных предметов, хранитель 
музейных предметов,  ученый секретарь музея (зоопарка), главный хранитель

4 715,0



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2019 г. № 16

г. КОТЛАС

О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями МО «Котлас»
На основании статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями МО «Котлас», 

реализующими программу дошкольного образования, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 10 января 2018 года № 13 «О закреплении 

образовательных организаций за конкретными территориями МО «Котлас».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном 

издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам  
администрации МО «Котлас» З.Н. Караваеву.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ                             
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 11 января 2019 г. № 16

Перечень территории, закрепленных за муниципальными образовательными организациями МО «Котлас», 
реализующими программу дошкольного образования (МДОУ).

Лименда, 46 лесозавод.
Номер, название МДОУ УЛИЦЫ

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Кораблик»

МДОУ «Детский сад № 26 «Светлячок»

Вавилова
Ватутина
Вяткина
Герцена
Горького
Джамбула
Дружбы
Заводская
Заполярная
З. Космодемьянской
Кобелева
Коломинова
Кутузова
Кронштадтская
Переулок Кронштадтский
Проезд Кронштадтский
Лесников
Мичурина
Нефтебаза
Панфилова
Песчаная
Правды
Пролетарская
П. Морозова
Речников
Р. Куликова
Садовая
Советская
Спортивная
Суворова

Чернышевского

Переулок Школьный
Школьная
Угольная
Ушакова



7
Болтинка, ДОК.

Номер, название МДОУ УЛИЦЫ

МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка»

МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Искорка», здание, 
расположенное по адресу ул. С. Разина, 146

Амалицкого

Болтинская

Гастелло

Гоголя

Ермакова

Зеленая

Коровина

3-я Красноармейская

Красносельская

Культ Просвета

Лазо

Переулок Лесной

Луговая

Переулок Луговой

Малодвинская

Менделеева

Мостозавод

Моховая

Озёрная

Переулок Озерный

О. Кошевого

Пархоменко

Попова

Прижелезнодорожная

Пугачева

Радищева

Салтыкова-Щедрина

Спартака

С.Разина

Стефановская

Переулок С. Разина

Тимирязева

Трудовая

У. Громовой

Франко

переулок Франко

Шевченко

Щорса

Южная



8

п. Вычегодский, д. Слуда, д. Свининская

Номер, название МДОУ УЛИЦА

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 28 «Золотой ключик», 
здания, расположенные по адресам: п. Вычегодский, ул. Загородная, д. 4-а; п. 

Вычегодский, ул. Ленина, д. 40-а 

МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик»

МДОУ «Детский сад № 109 «Сказка»

Асеевская
1-й Асеевский переулок
2-й Асеевский переулок
3-й Асеевский переулок
Поселок Байка
Баумана
Береговая
Блок-пост         
Верстовая
Гагарина
Гремучая
Димитрова    
Еловая
Железнодорожная
Загородная
К.Либкнехта
К.Цеткин
Котовского
Красная
Крупской
Ленина
Лермонтова
Лесная   
Лиственная
Переулок Лесной
Линейная
Локомотивная
8 Марта
Матросова
Медицинская
Молодежная
Парковая
Паровозная
Переулок Партизанский
Пионерская
Писаревка
Погорелка
Привокзальная
Путевая
Пырская
1-я Приречная
2-я Приречная
3-я Приречная
Р. Люксембург
Переулок Российский
Свободная Россия
Свининская
Переулок Северный
Серегина
Деревня Слуда
Строительная
Театральная
Трудовая
Туманная
Переулок Трудовой
Ульянова
Физкультурная
Фурманова   
Хвойная
Переулок Цветочный
Энгельса



9
Центр города

Номер, название МДОУ УЛИЦА

МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка»

МДОУ «Детский сад № 19 «Родничок»

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
28 «Золотой ключик», здание, расположенное по 

адресу ул. Бор, д. 2-ж

Антоновская
Багратиона
Бор

Виноградова
Водников
Володарского

Переулок Володарского
Воровского
Переулок Воровского

Гагарина
Гайдара

Гвардейская
Переулок Гвардейский
Глинки
Гончарова

Грибоедова
Добролюбова

Достоевского
Завод

К. Маркса
Кирова

Комсомольская
Переулок Кооперативный

Короленко
Котлашанская

Котовского
Куйбышева
Ленина (по нечётной стороне от дома № 57 до конца; по чётной стороне от дома № 60 до конца)

Лимендская
Лимендское шоссе
Ломоносова

Макаренко
Переулок Макаренко

Малая и Большая Слободка
Малая речка
Мартемьяновская

Менжинского
Переулок Менжинского
Набережная
Народная
Переулок Народный

Нахимова
Новоантоновская
Образцова

Овражная
Октябрьская
Орджоникидзе
Островского
Первомайская
Перевоз
Переулок Перевозный

Полярная 
Переулок Полярный
Портовиков

Пушкина
Переулок Ракитина
Свердлова
Переулок Свердлова

Переулок Слободской
Смольникова
Совхозная
7-го Съезда Советов (от дома № 63 до конца)
Тельмана

Тургенева
Устье
Переулок Устье

Халтурина
Чайковского
Переулок Чайковского

Чапаева
Чехова
Чиркова



10

Номер, название МДОУ УЛИЦА

МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 7 «Огонёк»

МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька»

МДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 12 «Теремок»

МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 17 «Колобок»

МДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 62 «Аленький цветочек»

Дзержинского

Калинина

Конституции

Кузнецова

Ленина (по нечётной стороне от дома № 1 по дом № 55; по чётной стороне от дома № 2 по дом № 58)

Луначарского

Маяковского (по нечётной стороне от дома № 1 по дом № 25; по чётной стороне от дома № 2 по дом 
№ 28)

Мелентьева

Проспект Мира (по нечётной стороне от дома № 37 до конца; по чётной стороне от дома № 40 до 
конца)

Невского

Некрасова

7 Съезда Советов (от начала улицы по дом № 52)

Толстого

Урицкого

Фрунзе

Переулок Чкалова

Номер, название МДОУ УЛИЦА

МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 8 «Журавлик»

МДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 14 «Искорка», здание, 

расположенное по адресу ул. Кедрова, 14

МДОУ «Детский сад № 18 «Сказка»

МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 27 «Золотая рыбка»

МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 38 «Улыбка»

Восточная

Кедрова

Кленовая

Кузнецова

70 лет Октября

Маяковского (по нечётной стороне от дома № 27 до конца; по чётной стороне от дома № 36 до конца)

Проспект Мира (по нечётной стороне от начала улицы по дом № 29; по чётной стороне от начала 
улицы по дом № 30)

Молодежная

28-й Невельской дивизии

Павлова

Полевая

Посадская

Радужная

Репина

Рябиновая

Серафимовича

Славянская

Соловьиная

Таежная

Ушинского

Черняховского

Улица Чкалова

Щербакова

Переулок Стефановский



11

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2019 г. № 17

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении цикла городских уличных мероприятий «Двинские сезоны – 2019»

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2018 N 204 (ред. от 19.07.2018) «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», с целью привлечения населения МО «Котлас» к здоровому образу 
жизни, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории МО «Котлас» цикл городских уличных мероприятий «Двинские сезоны – 2019» в соответствии с 
прилагаемым планом.

2. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить безопасность участников и соблюдение общественного порядка на 
период проведения мероприятий, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» обеспечить благоустройство площадок и подвоз технологического оборудования 
по заявке организаторов.

4. Аппарату администрации МО «Котлас» обеспечить информирование населения МО «Котлас», проводимых в соответствии с 
приложением к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации МО «Котлас»
от 11 января 2019 г. № 17

План уличных мероприятий на февраль 2019 года

Дата, время Мероприятие Место 
проведения Участники Ответственный исполнитель

3 февраля 2019
10:00 «Битва стихий», тимбилдинг ВДК (парк) Учащиеся 1-2 

классов
МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

12:00 «Битва стихий», тимбилдинг ВДК (парк) Учащиеся 3-4 
классов

МУК «Культурно-досуговый 
комплекс МО «Котлас»

3 февраля 2019

11.00-
12.30

«Котлас. Минус 100» квест с планшетами
по истории города Двинопарк Учащиеся города МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

11.00-
14.00

Открытие Года детского туризма в МО 
«Котлас». «Туристическая тропа. Зимний 

формат»
Ледовая дискотека

Городской парк Все желающие
МУ ДО «Центр дополнительного 

образования МО «Котлас»
ИП Зильберг О.М

13.00-
14.30

«Котлас. Минус 100» квест с планшетами
по истории города Двинопарк Учащиеся города МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

9 февраля 2019 13:00-
15:00

«Лыжня России», городские 
соревнования

пос. Вычегодский
Лыжная трасса Все желающие

Комитет по физической культуре и 
спорту Управления по социальным 

вопросам администрации МО 
«Котлас»

10 февраля 2019 12:00-
14:00

«Лыжня России», городские 
соревнования

г. Котлас
Правый берег р. 
Северной Двины

Все желающие

Комитет по физической культуре и 
спорту Управления по социальным 

вопросам администрации МО 
«Котлас»

16 февраля 2019 10:00 «Гигантские игры», городские 
соревнования Городской парк Все желающие МУ «Молодежный Центр»

16 февраля 2019 12:00 Фестиваль «Санни Дей» Двинопарк Все желающие МУ «Молодежный Центр»,
Рекламное агентство Евро Экшн



12

17 февраля 2019

11.00-
12.30

«Котлас. Плюс 100»
квест с планшетами
по истории города

Лыжероллерная 
трасса. Учащиеся города МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

13.00-
14.30

«Котлас. Плюс 100»
квест с планшетами
по истории города

Лыжероллерная 
трасса. Учащиеся города МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

11.00 
-12.00

«Котласская ледянка»,
спортивное развлечение Горка у КДК Все желающие МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

11.00-
14.00

Детская игровая площадка
 «Гигантские забавы»

Территория 
лыжероллерной 

трассы
Все желающие

МУК «Культурно-досуговый 
комплекс МО «Котлас»

МУ «Молодежный Центр»

23 февраля 2019 12.00-
15.00

«Зарядись здоровьем»,
прогулка с врачом

Территория 
лыжероллерной 

трассы
50+ МУК «Культурно-досуговый 

комплекс МО «Котлас»

24 февраля 2019 10:00
Всероссийский физкультурно-

спортивный комплекс «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)

Городской парк Все желающие

Комитет по физической культуре и 
спорту Управления по социальным 

вопросам администрации МО 
«Котлас»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2019г. №  18

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 10.07.2015 года № 1730

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»  от 02.03.2007  № 25-ФЗ (в редакции 
от 27.12.2018),  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:       

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации МО «Котлас»  от 10.07.2015 № 1730 «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», изложив  Перечень должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 
совершена сделка (далее - сведения о расходах),  в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» 
Михайлову Ю.В.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению 

администрации МО «Котлас» 
от 11 января  2019 г. №  18

Перечень должностей муниципальной службы
в администрации МО «Котлас», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 
совершена сделка (далее - сведения о расходах)



13
1.  Первый заместитель Главы администрации МО «Котлас»;
2.  Руководитель Аппарата администрации МО «Котлас»;
3. Советник Главы администрации МО «Котлас»;
4.  Начальник Финансового управления МО «Котлас»;
5. Начальник Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
6. Начальник Управления экономического развития администрации МО «Котлас»;
7. Начальник Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
8. Председатель Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»;
9. Глава администрации Вычегодского административного округа администрации МО «Котлас»;
10. Заместитель начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
11. Заместитель начальника Финансового управления МО «Котлас»;
12. Заместитель начальника, начальник бюджетного отдела Финансового управления МО «Котлас»;

13. Заместитель начальника Управления, председатель Комитета по образованию Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас»;

14. Заместитель Главы администрации Вычегодского административного округа администрации МО «Котлас»; 
15. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас»;
16.  Председатель Комитета гражданской защиты администрации МО «Котлас»;
17. Начальник Отдела мобилизационной работы и защиты информации администрации МО «Котлас»;
18. Заведующий Правовым отделом Аппарата администрации МО «Котлас»;
19. Заведующий Отделом внешних и общественных связей Аппарата администрации МО «Котлас»;
20.  Заведующий Отделом кадров Аппарата администрации МО «Котлас»;
21. Заведующий Отделом по работе с обращениями граждан Аппарата администрации МО «Котлас»;
22. Начальник Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»;
23. Начальник Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»;
24. Начальник Отдела доходов и финансирования отраслей производственной сферы Финансового управления МО «Котлас»;
25. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер Финансового управления МО «Котлас»;
26. Начальник Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления МО «Котлас»;
27. Начальник Отдела программного обеспечения Финансового управления МО «Котлас»;
28. Председатель Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам администрации 

МО «Котлас»;
29. Председатель Комитета по физической культуре и  спорту Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
30. Начальник Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по социальным 

вопросам администрации МО «Котлас»;
31. Начальник Отдела информационно-методического обеспечения Комитета по образованию Управления по социальным 

вопросам администрации МО «Котлас»;
32.  Начальник Отдела по опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;

 33. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления по социальным вопросам администрации 
муниципального образования  «Котлас»;

34. Председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации 
МО «Котлас»;

 35.  Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации муниципального 
образования «Котлас»;

36. Начальник Отдела жилищных отношений в сфере управления домами Комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»;

 37. Начальник Отдела по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского 
хозяйства администрации МО «Котлас»;

38. Начальник Отдела экономики и муниципальных программ  Управления экономического развития  администрации 
муниципального образования «Котлас»;

 39. Начальник Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления экономического развития  администрации 
муниципального образования «Котлас»;

40. Начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации муниципального образования «Котлас»;
41. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера Финансового управления 

МО «Котлас»;
42. Заместитель начальника Бюджетного отдела Финансового управления МО «Котлас»;
43. Заместитель председателя Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»; 
44. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера Управления по 

социальным вопросам администрации муниципального образования  «Котлас»;
45. Заместитель председателя Комиссии по делам несовершеннолетних администрации МО «Котлас»;
46. Заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации МО «Котлас»;
47. Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас» - 3 шт.ед.;
48. Главный специалист Отдела кадров Аппарата администрации МО «Котлас»;
49. Главный специалист-юрист Правового отдела Аппарата администрации МО «Котлас»;

50. Главный специалист-главный бухгалтер Аппарата администрации МО «Котлас»;
51. Главный специалист-бухгалтер Аппарата администрации МО «Котлас»;
52. Главный специалист Аппарата администрации МО «Котлас» - 2 шт. ед.;
53. Главный специалист-юрист Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»;
54. Главный специалист-юрист Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации МО 

«Котлас»;
55. Главный специалист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации МО 

«Котлас» - 2 шт.ед.;
56. Главный специалист-главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»;



14

57. Главный специалист Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления МО «Котлас» - 2 шт. ед.;
58. Главный специалист-бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления МО «Котлас» - 3 шт. ед.;
59. Главный специалист Отдела программного обеспечения Финансового управления МО «Котлас» - 2 шт. ед.;
60.  Главный специалист администрации Вычегодского админис тративного округа администрации МО «Котлас»;
61. Главный специалист Комитета по физической культуре и  спорту Управления по социальным вопросам администрации МО 

«Котлас»;

62. Главный  специалист Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
63. Главный специалист-юрист Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
64. Главный специалист Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по 

социальным вопросам администрации МО «Котлас» - 6 шт. ед.;
65. Главный специалист Отдела информационно-методического обеспечения Комитета по образованию Управления по 

социальным вопросам администрации МО «Котлас» - 2 шт.ед.;
66. Главный специалист Отдела по опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» - 3 

шт. ед.;
67. Главный специалист Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам администрации МО 

«Котлас»;
 68. Главный специалист-бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам администрации 

МО «Котлас»;

69. Главный специалист Отдела по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления 
городского хозяйства администрации МО «Котлас»;

70. Главный специалист Отдела жилищных отношений в сфере управления домами Комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»;

71. Главный специалист-юрист Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации 
МО «Котлас»;

72. Главный специалист Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» - 2 шт. ед.;

73. Главный специалист-главный бухгалтер Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
74.  Главный специалист Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
75. Главный специалист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации муниципального образования  

«Котлас»;
76. Главный специалист Управления экономического развития администрации муниципального образования  «Котлас»;
77. Главный специалист-юрист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации муниципального 

образования  «Котлас»;
78. Главный специалист-главный бухгалтер Управления экономического развития администрации муниципального образования  

«Котлас»;
79. Ответственный секретарь административной комиссии администрации МО «Котлас»;
80. Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних администрации МО «Котлас» - 2 шт. ед.;
81. Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас»;
82. Ведущий специалист Комитета гражданской защиты администрации МО «Котлас» (Чекалина С.Н.);
83. Ведущий специалист Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»  

- 3 шт. ед.;
84. Ведущий специалист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации МО 

«Котлас»;
85. Ведущий специалист-юрист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации 

МО «Котлас»;

86. Ведущий специалист Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по 
социальным вопросам администрации МО «Котлас»; 

87. Ведущий специалист Отдела по опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» 
- 2 шт. ед.;

88. Ведущий специалист-бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас»;

89. Ведущий специалист Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас»;

90. Ведущий специалист-юрист администрации Вычегодского административного округа администрации МО «Котлас»;
91. Ведущий специалист-юрист Финансового управления МО «Котлас»;
92. Ведущий специалист Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления МО «Котлас»;
93. Ведущий специалист Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас» - 2 шт. ед.;
94. Ведущий специалист Отдела по учету и распределению жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления 

городского хозяйства администрации МО «Котлас»;

95. Ведущий специалист Отдела жилищных отношений в сфере управления домами Комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Управления  городского  хозяйства   администрации   МО «Котлас» - 1 шт.ед.;

96. Специалист 1 категории Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» - 3 шт. ед.;

97.  Специалист 1 категории Отдела по работе с обращениями граждан Аппарата администрации МО «Котлас» - 2 шт. ед.



15

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2019 г. № 19

г. КОТЛАС

Об организации сбора предложений жителей МО «Котлас» 
по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество 
предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237  «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 
поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 16.01.2019 по 31.01.2019 организовать ежедневный сбор предложений жителей МО «Котлас» по мероприятиям, 
которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений с целью участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Сбор предложений осуществляется по адресам:

2.1. Здание администрации города Котласа (г. Котлас,  пл. Советов, д. 3, каб. 104-А, с понедельника по четверг с 8.30 до 17 часов, 
в пятницу с 8.30 до 15.30, обед с 12.30 до 13.30);

2.2. Гастроном «Семеновский» (г. Котлас, пр-кт Мира, д.19);

2.3. Здание МУК «Культурно - досуговый комплекс»  (г. Котлас,  ул. Мелентьева, д. 18);

2.4. Здание МУК «Лимендский Дом Культуры» (г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20).

3. Утвердить форму предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей 
наибольшее количество предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Дополнительно в период с 16.01.2019 по 31.01.2019 организовать ежедневный сбор предложений жителей МО «Котлас»  по 
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений 
с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды по адресу электронной почты: 
main@kotlas-city.ru.

5. Функции по организации сбора предложений жителей МО «Котлас» по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на 
общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды, подведение итогов сбора предложений возложить на комиссию по рассмотрению и 
оценке предложений граждан и организаций о включении общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских 
парков) в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Формирование современной городской среды МО 
«Котлас» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 15.11.2017 № 2473.

6. Подвести 05.02.2019 итоги приема предложений жителей  МО «Котлас» по мероприятиям, которые целесообразно реализовать 
на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды.

7. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Котлас в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» итоги приема предложений жителей МО «Котлас» по мероприятиям, 
которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений с целью участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в срок до 07.02.2019.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации  МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



16

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 11 января 2019 г. № 19

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество 
предложений с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды предлагаю реализовать на 
общественной территории «Благоустройство пр. Мира в г. Котласе» следующие мероприятия:

п/п Наименование мероприятия
1
2
3

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ

Количество мероприятий не ограничено.

ПРОТОКОЛ
подведения итогов приема предложений населения и определения общественной территории, набравшей наибольшее 

количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселений в 2019 году

г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 205 11 января 2019 г.

1. С целью участия МО «Котлас» во всероссийском конкурсе на поддержку проектов создания комфортной городской среды 
в малых городах и исторических поселениях в 2019 году на заседании общественной муниципальной комиссии по подведению 
итогов и определению общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта 
создания комфортной городской среды присутствуют:

Караваева З.Н. - секретарь МИК Котласского городского местного отделения ВПП «Единая Россия», председатель Комиссии;
Норицын А.А. - начальник Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас», заместитель председателя Комис-

сии;
Семенова И.Г. - главный специалист Отдела экономики и муниципальных программ Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас», секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:
- Костерев А.А. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас»;
- Арсеев А.Н. – депутат Собрания депутатов МО «Котлас»  (по согласованию);
- Бабошин А.Г. – председатель местной общественной организации «Котласская межрайонная организация Всероссийского 

общества инвалидов» (по согласованию);
- Фирсов К.А. – председатель Ассоциации органов ТОС муниципального образования «Котлас» (по согласованию);
- Тихонова А.В. – член регионального штаба общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию».
2. Всего жителями муниципального образования подано ______ голосов.
Количество голосов распределилось следующим образом:
- Сквер «Советов» - 13 голосов (4 место)
(между ул. К. Маркса и ул. Маяковского)
- Площадь Советов - 21 голос (3 место)
- Благоустройство пр-та Мира в г. Котласе – 234 голоса (1 место)
- Иное - 83 голоса (2 место)
- Испорченных анкет - 4
3. В результате рассмотрения представленных заявок комиссия приняла решение о включении проекта «Благоустройство пр. 

Мира в г. Котласе» для участия МО «Котлас» во всероссийском конкурсе на поддержку проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях в 2019 году.

Председатель комиссии: З.Н. Караваева
Секретарь комиссии: И.Г. Семенова

Наименование издания «Новый Котлас» Официальное приложение
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». 

Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова.
Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: milkovanewkotlas@gmail.com

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 
и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 

«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, 
пл. Советов, 3), Городское Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 

Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 
Подписано к печати 14.01.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 93. 

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 15.01.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


